Anno 2013

Universita Commerciale "Luigi Bocconi” MILANO >> Sua-Rd di Struttura: "MANAGEMENT E TECNOLOGIA"

Parte I: Obiettivi, risorse e gestione del Dipartimento

Sezione A - Obiettivi di ricerca del Dipartimento

' QUADRO A1 A.1 Dichiarazione degli obiettivi di ricerca del Dipartimento

Documento allegato (per consultarlo accedere alla versione html)

Sezione B - Sistema di gestione

' QUADRO B.1 B.1 Struttura organizzativa del Dipartimento

Documento allegato (per consultarlo accedere alla versione html)

' QUADRO B.1.b B.1.b Gruppi di Ricerca

Nessun gruppo inserito

' QUADRO B.2 B.2 Politica per I'assicurazione di qualita del Dipartimento

Informazioni non pubbliche

’ QUADRO B.3 B.3 Riesame della Ricerca Dipartimentale

Informazioni non pubbliche

Sezione C - Risorse umane e infrastrutture

Quadro C.1 - Infrastrutture

' QUADRO C.1.a C.1.a Laboratori di ricerca

L'Universita dispone di due laboratori:
- il laboratorio interdipartimentale di ricerca BELSS (Bocconi Experimental Laboratory for the Social Sciences) descritto nella SUA-RD d'Ateneo (a cui si rimanda),
- il laboratorio linguistico, per I'auto-apprendimento delle lingue straniere, che, avendo uno scopo essenzialmente didattico, non rientra nella fattispecie oggetto del presente

quadro.

’ QUADRO C.1.b C.1.b Grandi attrezzature di ricerca

No record found

' QUADRO C.1.c C.1.c Biblioteche e patrimonio bibliografico

Ad uso esclusivo della struttura (inserite dalla Struttura)



N. Nome Numero di monografie cartacee Numero di annate di riviste cartacee Numero di testate di riviste cartacee
In condivisione con altre strutture (inserite dall'Ateneo)

N. Nome Numero di monografie Numero di annate di riviste Numero di testate di riviste
: cartacee cartacee cartacee
Biblioteca dellUniversita Commerciale L.

. 745.124 1.327 168.359
Bocconi

Quadro C.2 - Risorse umane

’ QUADRO C.2.a C.2.a Personale

Professori Ordinari

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome Nome Qualifica Area Cun Area Vqgr SsD

1. AIROLDI Giuseppe Professore Ordinario 13 13 SECS-P/07
2. BRESCHI Stefano Professore Straordinario 13 13 SECS-P/06
3. BRUGGER Gualtiero Professore Ordinario 13 13 SECS-P/09
4. CAMUFFO Arnaldo Professore Ordinario 13 13 SECS-P/10
5. CORBETTA Guido Giuseppe Maria Professore Ordinario 13 13 SECS-P/07
6. FOSFURI Andrea Professore Ordinario 13 13 SECS-P/08
7. GAMBARDELLA Alfonso Professore Ordinario 13 13 SECS-P/08
8. GRANDO Alberto Professore Ordinario 13 13 SECS-P/08
9. GRANDORI Anna Professore Ordinario 13 13 SECS-P/10
10. INVERNIZZI Giorgio Professore Ordinario 13 13 SECS-P/07
1. MALERBA Franco Professore Ordinario 13 13 SECS-P/06
12. PEDERSEN Torben Professore Ordinario 13 13 SECS-P/07
13. PERRINI Francesco Professore Ordinario 13 13 SECS-P/08
14. PERRONE Vincenzo Professore Ordinario 13 13 SECS-P/10
15. SALVEMINI Severino Professore Ordinario 13 13 SECS-P/10
16. SODA Giuseppe Professore Straordinario 13 13 SECS-P/10
17. VENZIN Markus Professore Ordinario 13 13 SECS-P/07
18. VERONA Gianmario Professore Ordinario 13 13 SECS-P/08
19. VICARI Salvatore Professore Ordinario 13 13 SECS-P/08
20. ZOLLO Maurizio Professore Ordinario 13 13 SECS-P/07

Professori Associati

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome Nome Qualifica Area Cun Area Vqr SSD

1. BAGDADLI Silvia Professore Associato confermato 13 13 SECS-P/10
2. CAPPETTA Rossella Professore Associato confermato 13 13 SECS-P/10
3. CILLO Paola Professore Associato non confermato 13 13 SECS-P/08
4. CONCA Valter Professore Associato confermato 13 13 SECS-P/08
5. DESSY Alberto Professore Associato confermato 13 13 SECS-P/08
6. DUBINI Paola Professore Associato confermato 13 13 SECS-P/07

7. GIARRATANA Marco Professore Associato non confermato 13 13 SECS-P/08



8. IOVENITTI

9. LOJACONO

10. MORABITO

11. PENNAROLA

12. PERRETTI

13. PRANDELLI

14. PROSERPIO

15. RAVASI

16. SALVATO
Ricercatori

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N.

6.

Assistente Ruolo Esaurimento

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'’Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

Cognome
BIELLI
GALBIATI
MISANI
POGUTZ
SECCHI

TESTA

No data found

Paolo Maurizio
Gabriella
Vincenzo
Ferdinando
Fabrizio
Emanuela
Luigi

Davide

Carlo

Nome

Paola

Paola Elisabetta Maria

Nicola

Stefano

Raffaele

Salvatore

Professore Ordinario Ruolo Esaurimento

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

Straordinari a tempo determinato

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

Ricercatori a tempo determinato

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N.

10.

1.

12.

13.

14.

Cognome
AMORE
BARDOLET
BELVEDERE
CASTELLUCCI
CENNAMO
DUTT
HORWITZ
JEPPESEN
JOURDAN
MAGNI
MARAS
MINICHILLI
PANICO

VALENTINI

Nome
Mario
David
Valeria
Fabrizio
Carmelo
Nilanjana
Jay Robert
Lars Bo
Julien Guillaume
Massimo
Marta
Alessandro
Claudio

Giovanni

Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato non confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Qualifica

Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Qualifica

Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 c.3-a L. 240/10)
Ricercatore a t.d. (art.1 comma 14 L. 230/05)
Ricercatore a t.d. (art.1 comma 14 L. 230/05)
Ricercatore a t.d. (art.1 comma 14 L. 230/05)
Ricercatore a t.d. (art.1 comma 14 L. 230/05)
Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 c.3-a L. 240/10)
Ricercatore a t.d. (art.1 comma 14 L. 230/05)
Ricercatore a t.d. (art.1 comma 14 L. 230/05)
Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 c.3-a L. 240/10)
Ricercatore a t.d. (art.1 comma 14 L. 230/05)
Ricercatore a t.d. (art.1 comma 14 L. 230/05)
Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 ¢.3-b L. 240/10)
Ricercatore a t.d. (art.1 comma 14 L. 230/05)

Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 c.3-b L. 240/10)

Area Cun

13

13

13

13

13

13

13
13
13
13
13
13
13
13
13
Area Vqgr
13
13
13
13
13
13
Area Cun Area Vgr
13 13
13 13
13 13
13 13
13 13
13 13
13 13
13 13
13 13
13 13
13 13
13 13
13 13
13 13

SECS-P/09

SECS-P/07

SECS-P/10

SECS-P/10

SECS-P/07

SECS-P/08

SECS-P/10

SECS-P/07

SECS-P/07

SSD

SECS-P/10

SECS-P/09

SECS-P/08

SECS-P/08

SECS-P/08

SECS-P/07

SSD

SECS-P/07

SECS-P/07

SECS-P/08

SECS-P/10

SECS-P/07

SECS-P/07

SECS-P/10

SECS-P/08

SECS-P/10

SECS-P/10

SECS-P/07

SECS-P/07

SECS-P/08

SECS-P/07



15. WILLIAMS

16. WOHLGEZOGEN

17. ZONA
Assegnisti

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome

1. BIRHANU

2. GIORDANO

3. KHASHABI

4. MONTI

5. PERRONE

6. PIROTTI

7. POUTHIER

8. VOSS
Dottorandi

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

Cognome

ABOLFATHI

ANDOR

ARMENI

AYDIN

BETTINAZZI

CORDOVA

DE STEFANO

DEWAN

EBRAHIM

GOMEZ SOLORZANO

HSUEH

LI

OZALP

PIAZZA

PISTILLI

RADFARD

SANTAMARIA

SAREMI

SIANOVA

SIRIGIRI

SMYRLAKIS

SNOEREN

TROMBINI

ZANELLA

Frederick Charles

Franz

Fabio

Nome

Addis Gedefaw

Filippo

Pooyan

Alberto

Oriana

Guia Beatrice

Vanessa

Jan Hendrik

Nome

Niloofar

Agnes

Patrizio

Senem

Emanuele Luca Maria

Alessandro

Federica

Qualifica

Assegnista

Assegnista

Assegnista

Assegnista

Assegnista

Assegnista

Assegnista

Assegnista

Mohammad Abdur Rob

Mahdi
Manuel David
Wei-Jun
Daitian
Hakan
Alessandro
Luca

Ali

Simone
Mohammad Sadegh
Zinaida
Anusha
Nikolaos
Petrus Maria
Chiara

Paola

Attivita didattica e di ricerca - Pers. EPR (art.6 c.11 L.240/10)

Ricercatore a t.d. (art.1 comma 14 L. 230/05)

Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 c.3-a L. 240/10)

Ricercatore a t.d. (art.1 comma 14 L. 230/05)

Area Cun

13

13

13

13

13

13

13

13

Qualifica

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Area Cun

13 13
13 13
13 13
Area Vqgr
13
13
13
13
13
13
13
13
Area Vgr
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13

SECS-P/07

SECS-P/10

SECS-P/07

SSD

SECS-P/07

SECS-P/08

SECS-P/08

SECS-P/10

SECS-P/07

SECS-P/07

SECS-P/10

SECS-P/08

SsD

SECS-P/08

SECS-P/10

SECS-P/10

SECS-P/07

SECS-P/08

SECS-P/07

SECS-P/10

SECS-P/07

SECS-P/10

SECS-P/08

SECS-P/10

SECS-P/08

SECS-P/08

SECS-P/10

SECS-P/08

SECS-P/08

SECS-P/08

SECS-P/08

SECS-P/10

SECS-P/07

SECS-P/10

SECS-P/07

SECS-P/10

SECS-P/08



Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.
No data found

Specializzandi

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

’ QUADRO C.2.b C.2.b Personale tecnico-amministrativo

|Persona|e di ruolo

Area Amministrativa 12
Area Servizi Generali e Tecnici 0
Area Socio - Sanitaria 0
Area Tecnica, Tecnico - Scientifica ed Elaborazione dati 0
Area Biblioteche 0
Area Amministrativa - Gestionale 1
Area Medico - Odontoiatrica e Socio - Sanitaria 0
Area non definita 0

Personale con contratto a tempo determinato

Area Amministrativa 0
Area Servizi Generali e Tecnici 0
Area Socio - Sanitaria 0
Area Tecnica, Tecnico - Scientifica ed Elaborazione dati 0
Area Biblioteche 0
Area Amministrativa - Gestionale 0
Area Medico - Odontoiatrica e Socio - Sanitaria 0

Area non definita 0



